АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОГОРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
БЕЛЯЕВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
п. Белогорский
28.02.2025                                                                                           №  27-п

О внесении изменений в постановление
администрации сельсовета от 24.11.2023 № 87-п

В соответствии с пунктом 8 части 1 статьи 14 Жилищного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства РФ от 28.01.2006 №47 «Об утверждении Положения по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», руководствуясь Уставом муниципального образования Белогорский сельсовет Беляевского района Оренбургской области, постановляю:

 1. Внести изменения в постановление администрации сельсовета от 24.11.2023 № 87-п «Об утверждении Положения о межведомственной комиссии для оценки и обследования помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, относящихся к жилищному фонду муниципального образования Белогорский сельсовет Беляевского района Оренбургской области»:

1.1. Заголовок постановления администрации изложить в новой редакции:

«О создании межведомственной комиссии для оценки и обследования помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, относящихся к жилищному фонду, расположенному на территории  муниципального образования Белогорский сельсовет Беляевского района Оренбургской области»;

1.2. Пункт 1 постановления администрации изложить в новой редакции:

«1. Создать межведомственную комиссию для оценки и обследования помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, относящихся к жилищному фонду, расположенному на территории муниципального образования Белогорский сельсовет Беляевского района Оренбургской области согласно приложению.»;

1.3. Приложение постановления администрации изложить в новой редакции, согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования  на  сайте муниципального образования Белогорский сельсовет  http://белогорский.сельсовет56.рф  и  газете «Вестник Белогорского сельсовета».

Глава муниципального образования
Белогорский сельсовет                                                                     И.В. Карих
[image: image1.png]%.‘%$ JOKYMEHT ITIOAIMNCAH
N

BJIEKTPOHHOMH ITOAITUCHIO

CBEJEHNA O CEPTUOUKATE 3I1

Ceprudukar: 53e8edbff095a1368d9d1a7d12bf7533
Bnapener;: Kapux VpuHa BiagumupoBHa
HelictButenen c 31.07.2024 o 24.10.2025

Разослано:  администрации района, прокурору района, в дело

	Приложение

к постановлению администрации
муниципального образования
Белогорский сельсовет
от 28.02.2025  № 27-п

СОСТАВ

межведомственной комиссии

для оценки и обследования помещения в целях признания его

жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, относящихся к жилищному фонду, расположенному на территории  муниципального образования Белогорский сельсовет
 Беляевского района  Оренбургской области

Председатель межведомственной комиссии:

Карих И.В. - глава муниципального образования Белогорский сельсовет Беляевского района Оренбургской области

Заместитель председателя межведомственной комиссии:

Биребасова А.А. -  специалист 1 категории  администрации муниципального образования Белогорский  сельсовет Беляевского района Оренбургской области

Секретарь комиссии:

Кучерова Е.А. – специалист 1 категории администрации муниципального образования Белогорский  сельсовет Беляевского района Оренбургской области

Члены комиссии:

по согласованию
- главный архитектор муниципального образования Беляевский район Оренбургской области

по согласованию - заместитель главы администрации по строительству, транспорту, жилищно-коммунальному и дорожному хозяйству муниципального образования Беляевский район Оренбургской области

по согласованию
- главный специалист строитель муниципального образования Беляевский район Оренбургской области

по согласованию
- ведущий специалист по жилищным вопросам муниципального образования Беляевский район Оренбургской области

по согласованию
- представитель Южного территориального отдела Роспотребнадзора по Оренбургской области

по согласованию
- представитель ОНД и ПР по Саракташскому и Беляевскому району

по согласованию
- представитель ГУП Оренбургской области «Областной центр технической инвентаризации и недвижимости».

К работе в комиссии привлекается:

- собственник жилого помещения (уполномоченное им лицо) (с правом совещательного голоса);

- в необходимых случаях – квалифицированные эксперты проектно-изыскательных организаций (с правом решающего голоса).